
  
 

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 
 

H O T Ă R Î R E 

 

Nr._1____           din 21.01.2021 

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

 

 

 

privind blocarea paginilor web prin intermediul cărora sunt accesate jocurile de 

noroc care nu sunt autorizate în modul stabilit 

 

În temeiul art.501 alin.(3) din Legea cu privire la organizarea şi desfăşurarea jocurilor de 

noroc nr.291 din 16.12.2016 și art.9 alin.(1) lit.f) din Legea comunicațiilor electronice nr.241 

din 15.11.2007, Consiliul de Administraţie al Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 

Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei (ANRCETI),  
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Furnizorii de servicii de comunicații electronice accesibile publicului vor asigura 

executarea prevederilor alin.(3) al art.501 din Legea cu privire la organizarea şi desfăşurarea 

jocurilor de noroc nr.291 din 16.12.2016, prin blocarea imediată a accesului utilizatorilor proprii 

la sursele cu conținut online, conform Listei paginilor WEB/platformelor/aplicațiilor, prin 

intermediul cărora sunt accesate jocurile de noroc care nu sunt autorizate în modul stabilit, 

publicate de către Agenția Servicii Publice la adresa: 

http://www.asp.gov.md/sites/default/files/main-page/lista-platforme-neautorizate-jocuri-de-

noroc.pdf . 

2.  Furnizorii de servicii de comunicații electronice accesibile publicului au obligația de a 

informa utilizatorii prin publicarea pe propriile pagini de Internet despre măsurile luate. 

 

 

Președintele Consiliului 

de Administrație         Octavian RĂU 

 

Membrii Consiliului  

de Administrație         Andrei MUNTEAN 

  

             Marian POCAZNOI 

 

 

 

http://www.asp.gov.md/sites/default/files/main-page/lista-platforme-neautorizate-jocuri-de-noroc.pdf
http://www.asp.gov.md/sites/default/files/main-page/lista-platforme-neautorizate-jocuri-de-noroc.pdf

